
BOSNA I HERCEGOVINA 
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 

BOSANSKO-PODRINJSKI KANTON 
GRAD GOR.A.ŽDE 
GRADONAČELNIK 

Broj: 02-11-4-1830-3/25 
Goražde, 25.06.2025.godine 

BOSNIA AND HERZEGOYINA 
FEDERA TION OF BOSNIA AND HERZEGOVINA 

BOSNIAN-PODRINJE CANTON 
CITY OF GORAZDE 

MAYOR 

Na osnovu člana 70. i čl.ana 72. stav (3) Zakona o javnim nabavkama (" Službeni glasnik BiH" 
br. 39/14, 59/22 i 50/24) u postupku javne abavke roba - vatrogasne opreme za Profesionalnu 
vatrogasnu jedinicu u Goraždu, Lot 3 - Nabavka i isporuka ostale vatrogasne opreme 
(vatrogasna crijeva, mlaznice i sl.) u po tupku Konkurentskog zahtjeva za dostavljanje ponuda, 
Gradonačelnik Grada Goražda donosi: 

ODLUKU 
o izboru drugora giranog najpovoljnijeg ponuđača 
u postupku nabav e ostale vatrogasne opreme ( Lot 3) 

I 
U postupku Konkurentskog zahtjev za dostavljanje ponuda za nabavku vatrogasne opreme za 

Profesionalnu vatrogasnu jedinicu u Gor V u; Lot 3 - Nabavka i isporuka ostale vatrogasne opreme 
(vatrogasna crijeva, mlaznice i sl.) ugovor se dodjeljuje drugorangiranom ponuđaču „Financ" d.o.o. 
Mostar, sa ponuđenom cijenom ponude u i nosu od 430,00 KM, bez uračunatog PDV-a. 

II 
Ovom Odlukom se stavlja van snag Odluka o izboru najpovoljnijeg ponuđača u postupkujavne 

nabavke vatrogasne opreme za Profesion nu vatrogasnu jedinicu u Goraždu; Lot 3 - Nabavka i 
isporuka ostale vatrogasne opreme (vatrog sna crijeva, mlaznice i sl.) kojom se ugovor za predmetnu 
nabavku dodjeljuje „Vumi", d.o.o. Bijeljin . 

III 
Dokumentacija navedena u tačci .1.4., a u vezi sa tačkom 3.1.5. Tenderske 

dokumentacije mora biti zaprimljena k d U govornog organa - Gradske uprave Goražde u 
roku od 7 dana od dana prijema ove-O luke. 

IV 
Ova Odluka će se objaviti na we stranici Gradske uprave Go.-ažde www.gorazde.ba sa 

istovremenim upućivanjem ponuđaču k ji je učestvovao u postupku javne nabavke. 

V 
Nakon pravosnažnosti ove Odluke, rad Goražde će pozvati ponuđača „Financ" d.o.o. Mostar 

radi zaključenja ugovora kojim će regu isati međusobna prava i obaveze vezane za predmetnu 
nabavku, shodno uslovima Ugovornog o gana navedenim u Tenderskoj dokumentaciji i zakonskim 
propisima koji regulišu postupke ugavar ja. 

O b r a z I o ž e nj e 

Dana 20.05.2025. godine Gradonač lnik Grada Goražda donio je Odluku o pokretanju postupka 
javne nabavke roba - vatrogasne opreme ~a Profesionalnu vatrqgasnujedinicu u Goraždu broj 02-11-
4-1830/25, u postupku Konkurentskog z tjeva za dostavljanje ponuda, podjelom na lotove, kako 



Lot 1 - Nabavka i isporuka dušika i ugljendioksida 
Lot 2 - Nabavka i isporuka vatrogasnog pjenila 
Lot 3 - Nabavka i isporuka ostale vatrogasne opreme (vatrogasna crijeva, mlaznice i sl) 

Na osnovu navedene odluke, dana 23.05.2025. godine objavljene je Obavještenje o nabavci 
broj 413-7-1-21-3-41/25 na portalu javnih nabavki, a sažetak navedenog Obavještenja o nabavci 
objavljenje u „Službenom glasniku BIH" broj 32/25. 

Tenderska dokumentacija za ovu nabavku je također objavljena na portalu javnih nabavki 
istu je preuzelo 22 ponuđača. 

Kao krajni rok za dostavljanje ponuda u ovom postupku nabavke je određen 02.06.2025. 
godine do 11 : 1 O sati. 

Na osnovu pomenutog Obavještenja provedenje postupak prikupljanja i otvaranja ponuda što 
je konstatovano u zapisniku sa otvaranja ponuda od 04.06.2025. godine. 

Komisija za provođenje procedure javne nabavke imenovana posebnim Rješenjem 
Gradonačelnika broj 02-1 1-4-1830/25 od 20.05.2025. godine sačinila je Zapisnik o pregledu i ocjeni 
ponuda iz kojeg se vidi sljedeće : 

da je u ostavljenom roku za dostavljanje ponuda za javnu nabavku ostale vatrogasne opreme 
(vatrogasna crijeva, mlaznice i sl) - Lot 3 dostavljena ponuda od strane ponuđača „Financ" 
d.o.o. Mostar sa ponuđenom cijenom u iznosu od 840,00 KM, bez PDV-a i „Vumi" d.o.o. 
Bijeljina sa ponuđenom cijenom u iznosu od 854,00 KM, bez PDV-a 
da dostavljene ponude navedenih ponuđača ispunjavaju formalno pravne uslove za učešće, 
uslove u pogledu lične situacije i sposobnosti za obavljanje profesionalne djelatnosti, kao i 
tehničke i profesionalne sposobnosti ponuđača koji su za ovu nabavku postavljeni tenderskom 
dokumentacijom 

- obzirom da je Tenderskom dokumentacijom predviđeno održavanje e-aukcije to je ista 
zakazana i održana dana 16.06.2025. godine, nakon koje je, u skladu sa Izvještajem o 
provedenoj aukciji ponuda ponuđača „Vwni" d.o.o. Bijeljina sa cijenom ponude u iznosu od 
429,00 KM, bez PDV-a, prema kriteriju „najniža cijena" ocjenjena kao prihvatljiva i 
najpovoljnija za Ugovorni organ. 

Komisija za provođenje postupka javne nabavke roba - vatrogasne opreme za Profesionalnu 
vatrogasnu jedinicu u Goraždu predložila j e Gradonačelniku Grada Goražda donošenje Odluke o 
prihvatanju ponude ponuđača "Vumi" d.o.o. Bijeljina za nabavku roba - ostale vatrogasne opreme 
(Lot 3) za Profesionalnu vatrogasnu jedinicu u Goraždu, budući da je ponuda navedenog ponuđača na 
osnovu provedene procedure, ocjenjena kao prihvatljiva i najpovoljnija za ugovorni organ. 

Gradonačelnik Grada Goražda je dana 16.06.2025. godine donio Odluku o izboru 
najpovoljnijeg ponuđača broj: 02-11 -4-1830-2/2025 koja je dostavljena ponuđačima "Vumi" d.o.o. 
Bijeljina i "Financ" d.o.o. Mostar. 

Obzirom daje izabrani ponuđač "Vumi" d.o.o. Bijeljina prilikom dostavljanja dokumentacije iz 
tačke 3.1.4., a u vezi sa tačkom 3.1.5. Tenderske dokumentacije propustio dostaviti i uvjerenje suda 
nadležnog prema sjedištu ponuđača (kumulativna sa uvjerenjem Suda BIH) iz kojeg je vidljivo da 
ponuđaču u krivičnom postupku nije izrečena pravosnažna presuda kojom je osuđen za krivična djela 
navedena u pomenutoj tačci, to Ugovorni organ postup~jući shodno članu 72. Stav (3) Zakona o 



javnim nabavkama dodjeljuje ugovor 
ponmtaču "Financ" d.o.o. Mostar. 

nabavci vatrogasne opreme (Lot 3) drugorangiranom 

Slijedom naprijed navedenog, odl čeno je kao u dispozitivu ove Odluke. 

POUKA O PRAVNOM LIJEKU: Proti ove odluke može se izjaviti žalba u roku od 5 dana od dana 
prijema iste; Žalba se izjavljuje Uredu z razmatraaje ž::i.lbi BiH, putem ugovornog organa u pisanoj 
formi direktno, elektronskim putem ili pr poručenom poštanskom pošiljkom, u najmanje tri primjerka, 
uz priloženi dokaz o plaćenoj naknadi z.a okretanje žalbenog postupka. 

DOSTAVITI: 
1.. Ponuđačima 

2. Web stranica U govornog organa 
3. u spis 
4. a/a 

\,-,.~-:') ·. :>. '-., .. _.·.--,. ...... ) 
. ' ,. , . . --✓ ~ ..._,, 
' • •.J ...l: l' 
\ : '. . .. 0!1!,19 • '4V 

' / .(} •. ~-•·~ .-:, ,sN~o .~ 
'· :: I/ ! l!'USO 

·-~ -

NAČELNIK 
AMOVIĆ 

Phone:++ 387 38 22 J 3 33, fax: 22 13 32, 1 .Tita 2.73 000 Goražde, E-mail:grad@gorazde ba, http:/fwww.gorazde.ba 




